

### بازسازی مدارس و اشتغال‌زایی در مناطق سیل‌زده توسط بنیاد برکت

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام از بازسازی مدارس آسیب‌دیده و اشتغال‌زایی در مناطق سیل‌زده کشور خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، محمد ترکمانه با بیان این‌ مطلب افزود: بنیاد برکت با توجه به گزارش ارائه شده توسط سازمان نوسازی مدارس، نسبت به بازسازی و تعمیر مدارس آسیب‌دیده در مناطق سیل‌زده کشور اقدام می‌کند. بنیاد همچنین ضمن احیای مشاغل آسیب‌دیده در جریان سیل، طرح‌های اشتغال‌زایی جدیدی را در این مناطق اجرا می‌کند.

مدیرعامل بنیاد برکت که از مناطق سیل‌زده بخش بیی می‌کند، دهستان درز و سایبان شهرستان لارستان در استان فارس بازدید می‌کرد اظهار داشت: بنیاد برکت بخش قابل توجهی از خسارت افرادی را که در جریان سیل اخیر لوازم خانگی، جهیزیه، دام و یا مزارع کشاورزی‌شان از بین رفته است، جبران می‌کند.

وی تأکید کرد: بنیاد همچنین به صورت خاص و ویژه، جهیزیه آسیب‌دیده یا از بین رفته نوروسانی را که قرار بوده به خانه بخت برونند، به طور کامل تهیه و تأمین خواهد کرد. ترکمانه از احیای کسب‌وکارهای آسیب‌دیده در جریان سیل اخیر کشور و اشتغال‌زایی در مناطق سیل‌زده خبر داد و گفت: در همین راستا، یک‌هزار طرح اشتغال‌زایی اجتماع محور با اعتباری بالغ بر ۵۰۰ میلیارد ریال در مناطق سیل‌زده جنوب استان فارس اجرا می‌شود که ایجاد ۳ هزار فرصت شغلی مستقیم و غیرمستقیم را برای مردم این مناطق به دنبال خواهد داشت.

به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، این بنیاد به صورت فوری و اورژانسی در ساخت سیل‌بندهای مورد نیاز در استان فارس برای جلوگیری از خسارت در صورت وقوع مجدد سیل نیز مشارکت می‌کند.

وی با تأکید بر تأمین مخازن آب از سوی بنیاد برکت تصریح کرد: تعداد ۵۰ عدد مخزن آب پنج متر مکعبی در اختیار روستاهای فاقد مخزن آب شهرستان لارستان قرار می‌گیرد.

ترکمانه خاطر‌نشان کرد: بنیاد برکت در مرمت و بازسازی راه‌ها و جاده‌های آسیب‌دیده در جریان سیل اخیر در استان فارس نیز مشارکت می‌کند.

گفتنی است، سیل و بارش‌های سیل‌آسای روزهای ۱۲ و ۱۳ دی‌ماه در جنوب فارس ۸ هزار و ۶۲۲ میلیارد ریال خسارت به حوزه زیرساخت‌های راه در حوزه استحفاظی لارستان وارد کرده است.

## واکسن «کووایرس» در انتظار عقد قرارداد با وزارت بهداشت

سخنگوی پروژه واکسن کووایرس موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی ضمن تشریح آخرین اخبار پیرامون کارآزمایی بالینی واکسن کووایرس و تولید آن، گفت: تاکنون حدود ۱۰ میلیون دز واکسن تولید کردیم و وزارت بهداشت به ما قول داده است ۵ میلیون دز را تحویل بگیرد؛ البته هنوز این اتفاق نیفتاده است.

دکتر محمد حسین فالاح مهرآبادی در گفت‌وگو با ایسنا دربارهٔ آخرین وضعیت پروژهٔ واکسن «کووایرس» و تولید این واکسن سه دز (دز سوم استنشاقی است) گفت: پیگیری مطالعات فاز یک و دو با نتایج بسیار خوب انجام شده است. فاز سوم کارآزمایی بالینی هم که واکسن‌مان را با واکسن سینوفارم مقایسه کردیم تقریباً به اتمام رسیده است و در کل جمعیت مورد مطالعه واکسن کووایرس اثربخشی بهتری نسبت به سینوفارم داشت و عوارض جدی هم در حدود ۲۳ هزار داوطلبان نداشتیم.وی افزود: در فاز اول کارآزمایی بالینی ۱۳۳ نفر و در فاز دوم ۵۰۰ نفر مورد بررسی و مطالعه قرار گرفتند؛ اما ادامه داد: پیش‌بینی ما این است که با پایان فاز سوم کارآزمایی بالینی، پیگیری داوطلبان و انجام مطالعات بیشتر تا پایان سال به اتمام برسد. بیشترین چیزی که در حال کار بر آن هستیم بررسی طول دوره اثربخشی واکسن است که آیا در شرایط واقعی هم می‌تواند تا شش ماه اثربخش باشد یا خیر و یا ممکن است عوارضی در بلند مدت داشته باشد

یا خیروی درخصوص ورود به فاز صنعتی تولید انبوه واکسن کووایرس، تصریح کرد: تاکنون حدود ۱۰ میلیون دز واکسن تولید کردیم که وزارت بهداشت با قبول داده است پنج میلیون دز را تحویل بگیرد که هنوز این اتفاق نیفتاده است. امیدوارم طرف این هفته واکسن را تحویل بگیرند البته هنوز قراردادی با ما نیست‌ماند و پولی هم به موسسه رازی پرداخت نشده است.فلاح تأکید کرد:طبق روال باید مستندات CTD برای هر محموله واکسن کامل باشد؛ پیش از این مقرر شده بود این ۵بع واکسن را با مستندات اولیه CTD ( مستندات کامل پرونده) تحویل بگیرند که متأسفانه تاکنون این موضوع عملی نشده است. مستندات دیروز ( ۱۹ دی ماه) به وزارت بهداشت تحویل داده شده است و امیدوارم تا پایان هفته قرارداد ما را ببندند زیرا ما قابلیت تولید ۲۰ میلیون دز واکسن تا پایان سال را داریم که تاکنون ۱۰ میلیون دز آن تولید شده است.

# جامعه

## جلسه شورای عالی قوه قضایه

رئیس دستگاه قضا با تأکید بر پیگیری مجدانه و مستمر برای رسیدگی به وضعیت پرداختی‌ها به کارکنان قضایی گفت: در مسیر تلاش‌ها برای بهبود وضعیت پرداختی‌ها به کارکنان دستگاه قضایی به هیچ وجه نباید اقدامی صورت گیرد که زمینه سوءاستفاده و شغف دشمنان و بدخواهان را فراهم آورد.

به گزارش ایرنا از مرکز رسانه قوه قضایه، حجت‌الاسلام‌والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای روز دوشنبه در جلسه شورای عالی قوه قضایه با اشاره به بیانات روز گذشته(یکشنبه) مقام معظم رهبری در دیدار با مردم متدین و غیور استان قم به مناسبت سالروز قیام تاریخی ۱۹ دی اظهار داشت: استماع بیانات و فرمایشات مقام معظم رهبری و تأمل بر روی نکات ارزشمند مطرح شده از جانب ایشان اثرات بسیار مطلوب و راهگشایی دارد زیرا مغمول‌ه بر روی مسائل کشور، منطقه و جهان اشرفی خاص و کاملی دارند و علاوه بر بصیرت و تجربیات گرانسنگی که دارا می‌باشند، از زمان‌شناسی فوق‌العاده‌ای نیز بهره‌مندهند.

رئیس دستگاه قضا بر همین اساس به مجموعه مقامات و مسئولان قضایی توصیه کرد که استماع بیانات و فرمایشات مقام معظم رهبری را همواره در دستور کار خود قرار دهند و تأمل و درنگ بر روی نقطه نظرات مطرح شده از جانب مظلّمه را پیوسته مد نظر داشته باشند زیرا این امر به مثابه چراغ هدایت‌بخش راه قلمداد می‌شود. محسنی اژه ای با گرامیداشت سالروز قیام مردم غیور و متدین قم در روز ۱۹ دی سال ۵۶ که نقش موثر و شگرفی در به ثمر نشستن نهضت اسلامی مردم ایران به رهبری حضرت امام خمینی(ره) علیه رژیم شمشاهی داشت، گفت: در طول ۳۳ سال گذشته، مردم متدین و غیور ایران اسلامی همواره مورد تهاجم نظام سلطه در قیام‌ها و حوزه‌های مختلف اعم از نبرد نظامی، نرم، اقتصادی، تبلیغاتی، نفوذی و تلقینی بوده‌اند؛ اما علی‌رغم همه این تهاجمات و تحمیلات و توطئه‌ها مردم ما از پای نشسته و به مقابله با جهه دشمن پرداختند و امروز به برکت ایستادگی و ایثار مردم، کشور ما به عزت و قدرت در حوزه‌های مختلف ناآل آمده است.

### تاکید رئیس قوه قضایه بر جدیت در پرونده سقوط هواپیمای اوکراینی

رئیس قوه قضایه با اشاره به سالگرد حادثه درندک سقوط هواپیمای اوکراینی، ضمن تسلیت به همه بازماندگان آن حادثه تلخ افزود: دستگاه قضایی پرونده سقوط هواپیمای اوکراینی را تاکنون با جدیت پیگیری کرده است- با این حال تأکید داریم که بیش از گذشته نسبت به این پرونده با سرعت لحاظ شود و همه جوانب و ابعاد آن دنبال شود.

محسنی اژه ای ابراز امیدواری کرد با یک رسیدگی دقیق، عادلانه، منطبق با موازین و به دور از مسائل حاشیه‌ای، پرونده این سانحه ناگوار به نتیجه برسد و اقدامات حقوقی و قضایی صورت گرفته بخشی از تسلاهی خاطر بازماندگان این سانحه باشد.

رئیس قوه قضایه با اشاره به صعوبت و خطیر بودن مأموریت‌های محوله به مجموعه قضات و کارکنان دستگاه قضایی اظهار داشت: همواره تأکید ما این بوده است که انجام مأموریت‌های قضایی دقیق، سریع و کامل نیازمند امکانات، بودجه و نیروی انسانی بیشتری است؛ نیروی انسانی‌ای که دغدغه‌های جز پیشبرد سریع امور قضایی مردم نداشته باشد بنابراین از چندین سال قبل با تلاش‌های صورت گرفته بویژه از ناحیه معاونت راهبردی وقت، بودجه ثابتی از بودجه عمومی کل کشور به دستگاه قضایی تخصیص یافته.

رئیس عدلیه افزود: همچنین از سال ۹۹ نیز یک تلاش فوق‌العاده‌ای برای سالم‌اندازی وضعیت استخدامی و بهبوداوضاع معیشتی همکاران فعال در شوراهای حل اختلاف صورت گرفت که این تلاش‌ها کامآکان ادامه دارد.

رئیس قوه قضایه با بیان اینکه حقوق‌ها و مزایایی که در قالب فوق‌العاده در بسیاری از دستگاه‌های اداری وجود دارد در قوه قضایه موجود نیست، گفت: البته باید توجه داشت از زمانی که آیت الله

### رئیس قوه قضایه:

# تلاش‌ها برای هم‌ترازی پرداختی کارکنان قوه قضایه دارد



رئیس‌ی مسئولیت دولت را برعهده گرفته‌اند تلاش داشته‌اند تا حقوق‌های پرداختی به کارکنان همه دستگاه‌ها را به هم نزدیک گردانند.

محسنی اژه‌ای با اشاره به شاینت و جایگاه ویژه بی‌شائبه‌ای که در مدت اخیر برای ترمیم وضعیت پرداختی‌ها به مجموعه کارکنان دستگاه قضایی صورت گرفته است، تصریح کرد: من به یاد ندارم که هیچ موضوع و مسئله‌ای در دستگاه قضایی به اندازه ترمیم پرداختی به همکاران قضایی مورد اهتمام قرار گرفته باشد.

رئیس قوه قضایه ادامه داد: در همین راستا همه مسئولان دستگاه قضایی در حوزه‌های مختلف و حتی رؤسای کل دادگستری‌ها، تلاش‌های مستمر و زیادی انجام داده‌اند و جلسات پرتمدایی را با نمایندگان مجلس و دولتی‌ها برای تبیین موضوع نسبت پرداختی‌ها به کارکنان دستگاه قضایی با حجم و صموبت کار و مأموریت محوله به آنها، ترتیب دادند.

رئیس دستگاه قضا با یادآوری افزایش حجم کارهای مسئولان و کارکنان دستگاه قضایی تصریح کرد: با توجه به شرایط سال‌های اخیر کشور، ورودی پرونده‌ها به دستگاه قضایی زیاد شده و انتظارات از قضات و مسئولان و کارکنان دستگاه قضایی نیز این است که تا حد توان به پرونده‌ها رسیدگی کنند و از رسوب و انباشت آنها و ایجاد پرونده‌های معوق جلوگیری بعمل آورند؛ بر همین اساس بسیاری از همکاران ما ساعت‌های متمادی از شبانه روز را به حضور در محل کار اختصاص می‌دهند تا رسیدگی به امور قضایی مردم به تأخیر نیفتد.

محسنی اژه ای ضمن برشمردن مشکلات معیشتی همکاران قضایی خود با تأکید بر اینکه از این مشکلات و مضضلات آگاه است، تصریح کرد: بسیاری از قضات ما امکان تهیه منزل در شهر محل خدمت خود را ندارند؛ همچنین برخی از آنها نیز به صورت ۳ تا ۳ شفته کار می‌کنند که این قضیه قابل استمرار نیست و حالت فرسایشی به خود می‌گیرد و نیروهای ما را فرسوده می‌کند.

رئیس قوه قضایه اظهار داشت: در ماه‌های اخیر معاونت‌های مختلف دستگاه قضایی از جمله معاونین «مالی و پشتیبانی» و «سناج انسانی» تلاش‌های زیادی و بی‌وقفه‌ای را برای به نتیجه رساندن طرح تعیین فوق‌العاده خاص کارکنان دستگاه قضایی انجام دادند و در این راستا جلسات پر تعداد و مستمری را با نمایندگان مجلس و اعضای دولت برگزار کردند: در همین راستا برای حصول نتیجه سریعتر، این تدبیر صورت گرفت که موضوع مزبور از طریق طرح در مجلس مطرح شود و کنیری از نمایندگان مجلس نیز توجیه شدند و قبول کردند که فوق‌العاده موجود کارکنان دستگاه قضایی کفاف حجم و سختی کار آنها را نمی‌دهد.

رئیس عدلیه با تأکید بر اینکه تلاش‌ها برای ترمیم فوق‌العاده‌های پرداختی به کارکنان دستگاه قضایی کماکان ادامه دارد، گفت: باید این موضوع را نیز مورد توجه قرار داد که دولت و مجلس هم دارای محذورت‌هایی هستند و بسیاری از طرح‌ها و لوایح در مجلس رد یا تعدیل می‌شوند؛ مهم آن است که تلاش‌های ما در راستای ترمیم فوق‌العاده‌های پرداختی به کارکنان دستگاه قضایی ادامه دارد و بن‌بستی در این زمینه وجود ندارد.

رئیس قوه قضایه تأکید کرد: تلاش‌ها برای بهبود وضعیت معیشتی کارکنان دستگاه قضایی استمرار دارد و در این مسیر هیچ‌گونه بی‌بستی وجود ندارد و چنانچه از راه فعلی در پیش گرفته شده به نتیجه

#### وزیر آموزش وپرورش:

۳ چهارم

شماره۳۳۴۷

سه‌شنبه۲۱ دی۱۴۰۵

# اعتماد

### رئیس قوه قضایه:

# تلاش‌ها برای هم‌ترازی پرداختی کارکنان قوه قضایه ادامه دارد

در عدلیه به معاون اول دستگاه قضا و همچنین معاونین راهبردی و آمار و فناوری اطلاعات قوه قضایه تأکید کرد که هر چه سریعتر نسبت به رفع اشکالات و ابهامات در آمارهای قضایی اهتمام داشته باشند و توجه کنند که وجود اشکالات و ابهامات در آمارهای ناظر بر میزان پرونده های قضایی و ارجاعات پرونده‌ها باعث بروز آسیب‌های زیاد و همچنین اختلال در برنامه‌ریزی‌ها و تاخیر در پیشبرد امور می شود.

رئیس قوه قضایه با اشاره به یکی از آسیب‌های ایجاد شده در نتیجه وجود ابهامات و اشکالات در آمارهای ناظر بر پرونده‌های قضایی گفت: بعضا مشاهده می‌شود که برای یک قفحه پرونده و گردش و ارجاعتی که آن پرونده در میان مراجع و بخش‌های مختلف قضایی دارد، چندین آمار ثبت می‌شود و در نتیجه به اشتباه اینچنین تبلیغ می‌شود که ۱۵ میلیون پرونده قضایی وجود دارد که این چنین نیست و در واقع این مقدار گردش کار وجود دارد ولی در هر صورت این آمارهای غیردقیق، دارای آثار سوء و یک آفت و مشکل است.

### ضرورت ایجاد فرآیندی برای جلوگیری از هرج‌ومرج آمارسازی

محسنی اژه‌ای با اشاره به ضرورت و اهمیت تدوین آمار برای برنامه‌ریزی‌ها و پیشبرد امور تصریح کرد: ضرورت تهیه و تدوین آمارهای مرتبط با پرونده‌ها و سایر امور مربوط به دستگاه قضایی، امری انکارناپذیر است اما باید فرآیندی ایجاد کرد که از هرگونه آمارسازی جلوگیری شود. رئیس دستگاه قضا همچنین با اشاره به موضوع ایجاد تعلل در کار مردم می‌شود پرهیز کنیم و این مشکلات را زودی رفع می‌شود.

محسنی اژه ای با اشاره به اقدامات صورت گرفته از سوی دادستانی کل کشور و دادستان‌های مناطق مختلف کشور در دفاع و صیانت از حقوق عامه اظهار داشت: هر چه بیشتر جلو می‌رویم، اقدامات صورت گرفته در امر احیای حقوق عامه توسط مسئولان قضایی بیشتر جلوه‌گر می‌شود که در این رابطه باید از مسئولان امر بویژه دادستانی کل کشور و دادستان‌های مناطق مختلف کشور تقدیر به عمل آورد.

رئیس دستگاه قضا گفت: طبق گزارشی که اخیراً بررسی می‌کردم میزان مشارکت مردم در آخرین حراجی که توسط سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی صورت گرفته بیش از ۴ هزار نفر بوده است که این آمار با حراج‌های انجام گرفته در دوره‌های پیشین که نهایتاً ۲۰۰ نفر در مزایده شرکت می‌کردند، بسیار متفاوت است و این امر بیانگر همت مسئولان ذریبط در دستگاه قضایی و همچنین مسئولان دولتی است.

رئیس قوه قضایه با اشاره به بهبود وضعیت تخلیه کالاها در بندار و گمرکات کشور تصریح کرد: اخیراً یکی از رؤسای کل دادگستری استان‌ها که در استان موزر ندر بندرگاه وجود دارد گزارش داده که وضعیت کالاها در بندر کشور با گذشته قابل مقایسه نیست و شرایط در بخش‌های مخالف بهبود یافته است؛ البته هنوز اشکالاتی بویژه در زمینه ذبوی کالاها وجود دارد که باید هر چه سریعتر برای رفع آنها اقدامات مقتضی صورت گیرد.

محسنی اژه‌ای از رئیس جمهور و سایر مسئولان دولت سیزدهم که به محض ارسال گزارش‌های مقامات قضایی درباره وقوع آسیب‌ها در حوزه‌های مختلف، سریعاً برای اصلاح رویه‌ها و رفع آسیب‌ها گزارش شده اقدام می‌کنند، تقدیر کرد و در همین راستا گفت: روز جمعه فیلمی برای من ارسال شد که در آن نشان داده می‌شد چند هزار تن جو دپو شده در حال فرسوده شدن است؛ من بسیار خوشحالم که در این خصوص در مورد رفع مشکلات و تکالیف قانونی قوه قضایه محمد صاحبکار معاون راهبردی قوه قضایه هم طی سخنانی از تدوین گزارش عملکرد قوه قضایه پیرامون اجرای سیاست‌های مرتبط با این گزارش مشخص شده است

رئیس شورای اسلامی شهر تهران در ادامه افزود: در خصوص تومن‌نامی باید ۸۹ ـ ۹۰ قطع کرده و از آن سال و این محل هزینه که کدام وظایف و تکالیف قانونی قوه قضایه در برنامه ششم توسعه اجرا شده و در زمینه اجرای کدام مأموریت‌ها نقص وجود داشته است.

اخبار

### وضعیت حمل و نقل عمومی پایتخت زیر صفر است

رئیس شورای اسلامی شهر تهران با تأکید بر اینکه وضعیت حمل و نقل عمومی شهر تهران خوب نیست، گفت: امروز ما باید تلاش کنیم که در حمل و نقل عمومی از وضعیت زیر صفر به صفر برسیم.

به گزارش خبرگزاری مهر، مهدی چمران رئیس شورای تهران در برنامه تهران بیست به تشریح و بررسی عملکرد شورای شهر در بهبود مدیریت شهری پرداخت و با اشاره به گذشت بیش از ۱۰۰ روز از شروع دوره جدید مدیریت شهری گفت: امیدواریم بتوانیم آنچه را که با مردم عهده بسته‌ایم در این دوره از مدیریت شهری محقق سازیم.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا شما با شهردار تهران مرتب دیدار دارید، گفت: دیدارهایی که به صورت برنامه‌ریزی و روتین باشد نه اما ما با شهردار تهران دیدار داشته و داریم و به ضرورت برنامه و مسائل شهر این دیدارها صورت می‌گیرد و مشکلی از این بابت وجود ندارد.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران در ادامه به موضوع حمل و نقل عمومی پرداخت و بیان کرد: قطعاً مهمترین مسئله یا مشکل شهر تهران کمبودهای حمل و نقل عمومی است، حمل و نقل عمومی ریشه آلودگی هوا هم است یعنی اگر این بحث به خوبی حل شود و گردش و ارجاعات پرونده‌ها باعث بروز آسیب‌های زیاد و همچنین اختلال در برنامه‌ریزی‌ها و تاخیر در پیشبرد امور می شود.

وی ادامه داد: متأسفانه اکنون وضعیت حمل و نقل عمومی وضعیتی خوبی نیست چه بسا که در ۴ سال گذشته که ما مدیریت شهری را تحویل دادیم روزانه نزدیک به ۸ میلیون جابجایی داشتیم که با مترو و اتوبوس انجام می‌شده اما اکنون این میزان جابجایی به دو میلیون رسیده است البته بخشی از آن هم به واسطه شرایط کرونایی بوده و مردم نگران هستند از مترو و اتوبوس به سبب شیوع ویروس کرونا استفاده کنند.

چمران اظهار داشت: همین شرایط حاضر هم به سبب کمبود وسایط نقلیه عمومی است اینکه به سبب شرایط کرونایی و کمبود ناوگان حمل و نقل عمومی مردم از خودروهای شخصی استفاده می‌کنند و نتیجه آن هم ترافیک بسیار سنگین و افزایش آلودگی هوا شده است.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چرا وضعیت حمل و نقل عمومی تهران می‌بایست به این صورت باشد، گفت: طبق طرح جامع ترافیک تهران، می‌بایستی در حال حاضر ۹ هزار دستگاه اتوبوس داشته باشیم تا یک اتوبوس‌رانی خوب و قابل قبول که خدمتسانی مناسبی به شهروندان داشته باشد را شاهد باشیم. اما متأسفانه اکنون تنها ۲۳۰۰ دستگاه اتوبوس فعال داریم که کار می‌کند و خدمت رسانی انجام می‌دهد. چمران در پاسخ سوال مجری که در این سه ماه چه کارهای انجام شده است نیز گفت: تعدادی اتوبوس از دوره قبل پیش و ارقامی پرداخت شده بود که ما در این سه ماه در حدود ۱۱۰ دستگاه اتوبوس را تحویل گرفتیم و قول شده است تا ۶۰۰ دستگاه دیگر هم در روزهای آینده داده‌اند. اما باید تأکید کنم این تعداد ۱۵۰ یا ۱۶۰ دستگاه اتوبوس برای تهران رقمی قابل قبول به شمار نمی‌آید.

وی افزود: از طرفی ما به دنبال این هستیم که بیش از ۴۰۰ دستگاه اتوبوس نیز مرمت و بازسازی شود و این در حالی است که حدود دو هزار دستگاه اتوبوس در تهران نیاز به بازسازی دارد و اگر هزینه و اعتبار این موارد تأمین شود به سرعت کار صورت خواهد گرفت و به ویژه خرید قطعات یدکی باید در دستور قرار گیرد.

چمران همچنین افزود: البته قرار بود در بحث اوراق قرضه ای که فروخته شده بود حدود ۲۵۰ میلیارد تومان به تهران داده بشود اما

تهران دیر جنید و دو کلان شهر مالیاتی از این فروش اوراق را گرفتند و تنها مانده ۲۰۰ میلیارد تومان که هنوز دریافت نشده و مشکل اصلی هم همین بروکراسی‌های اداری است که شما (اشاره به مجری) اول برنامه اشاره داشتید. این موضوع بین وزارت کشور و وزارت رفاه مانده است.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: این در شرایطی است که وقتی ما در سال ۹۶ مدیریت شهری را تحویل دادیم تهران را با ۱۰ هزار دستگاه اتوبوس فعال تحویل دادیم، با هزار واکن تحویل دادیم، اما متأسفانه در ۴ سال گذشته این تعداد افزوده که نشده هیچ، بسیار هم کاسته شد و امروز ما باید تلاش کنیم که از وضعیت زیر صفر به صفر برسیم.

چمران افزود: ما برای اینکه بتوانیم به شرایط عادی خود را برسانیم به بودجه سال ۱۳۰۱ پیشنه‌های دولت چشم دوخته بودیم تا بتوانیم ارقام خوبی را برای مترو و فاینانس تکم بگیریم. برای اتوبوس هم قرار دادهای تنظیم شده و با شرکت‌های مختلف صحبت شده که اکثر این شرکت‌ها در داخل کشور هستند اما متأسفانه در بودجه آنچه که ما پیش بینی می‌کردیم و پیشنهاد داده بودیم، محقق نشد.

رئیس شورای اسامی شهر تهران در ادامه افزود: در خصوص اتوبوس باید ۸۵ ـ درصد هزینه را دولت پرداخت کند و ۱۷٫۵ درصد را بخش خصوصی چرا که می‌داند اتوبوس‌های ما اکثراً بخش خصوصی است و امروز بخش خصوصی توان اینکه ارقام را بپردازد، ندارد.

وی افزود: متأسفانه وزارت کشور این تعهد مالی در خرید اتوبوس را از سالال ۸۹ ـ ۹۰ قطع کرده و از آن سال و این محل هزینه اتوبوسی به تهران داده نشده است.

چمران در ادامه با اشاره به بودجه پیشنهادی دولت به مجلس شورای اسلامی گفت: متأسفانه اعتباراتی که در بودجه گنجاندهند در بخش اتوبوس‌رانی تنها کفاف خرید ۱۵۰ دستگاه اتوبوس را می‌دهد و در بخش مترو نیز ۵۷ میلیارد تومان گذاشتند که تنها کفاف احداث ۵۷ متر نه ۵۷ کیلومتر را می‌دهد. این یک شوخی است. در حالی که پیشنهادهایی که ما داده بودیم بسیار بیشتر از این مبلغ بود و البته جنبه مالیاتی هم داشت.

وی در ادامه افزود: متأسفانه به رغم جلساتاتی که با رئیس سازمان برنامه و بودجه داشتیم و قولی که برای اصلاح آن دادند اما همان پیشنهاد خود را به هیأت دولت دادند و باز به رغم تلاش‌های شهردار محترم در هیات دولت همین بودجه به مجلس شورای اسلامی شهر تهران پیشنهاد شده است و اکنون اصلاح بودجه خیلی سخت شده است. با این حال جلسات ما با نمایندگان محترم مجلس در این راستا برقرار است تا بتوانیم این بودجه را اصلاح کنیم. رئیس شورا در ادامه افزود: ما دو هزار میلیارد تومان پیشنهاد داده بودیم و به عنوان مثال در بخش مترو پیشنهاد هزار میلیارد تومان بود که این موضوع جنبه عملیاتی هم دارد و باید تلاش کنیم بودجه در این راستا اصلاح شود.وی ادامه داد: البته بودجه پیشنهادی دولت در برخی قسمت‌ها مثبت است و در برخی قسمت‌ها منفی به عنوان مثال یک درصد از سهم شهرداری‌ها در مالیات ارزش افزوده را برداشتند و گفتند که به برخی جاها از جمله حريم اختصاص دهند البته اینها قابل اصلاح است.

بیش از ۹۴ درصد معلمان دوز اول و بیش از ۸۳ درصد آنان دوز دوم واکسن کرونا را دریافت کرده‌اند. همچنین تعداد زیادی از دانش آموزان ۱۲ تا ۱۸ سال نیز واکسن کرونا را دریافت کردند. بنابراین زمینه حضور دانش‌آموزان در کلاس درس فراهم شده است و در همین راستا، امتحانات دانش آموزان در دی ماه نیز با رعایت پروتکل‌های بهداشتی برگزار شد.

وی با اشاره به کاهش استفاده دانش آموزان از شبکه شاد در زمان حضور آنها در مدارس، گفت: به دلیل حضور دانش آموزان در مدارس، میانگین استفاده دانش آموزان از شبکه شاد به ۴۴ دقیقه در روز رسیده است که پیش از این بیش از ۹۰ دقیقه در روز بود و این موضوع مؤید گسترش آموزش‌های حضوری در مدارس است.

دانش آموزان به عنوان «کنشگران اجتماعی» نگاه نکرده‌ایم و آموزش و پرورش با تمام توان خود تلاش می‌کرد تا دانش آموزان را برای موفقیت در کنکور آموزش داده و آماده کند. اگر از این زاویه به آموزش و پرورش نگاه کنیم؛ نظام تعلیم و تربیت به طور طبیعی، تبدیل به «نظامی تک ساحتی» خواهد شد و مدارس تنها «آموزش محور» می‌شوند در صورتی که بر طبق سندتحتول بنیادین مدارس باید «کارآفرین» باشند.

وی با اشاره به برگزاری امتحانات دی ماه مدارس به صورت حضوری و بازگشایی حضوری مدارس کشور بر اساس دستور رئیس جمهور و صلاح‌دید ستاد ملی کرونا، گفت: کاری که در جمهوری اسلامی ایران، در بین کشورهای منطقه، برای واکنش‌ناسیون و بازگشایی حضوری مدارس انجام شد، بی‌نظیر بود.

است و امروز باید استقرار این سند در اولویت قرار گیرد.

وی افزود: در همین راستا، سال گذشته مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) فرمودند: برنامه اجرایی این سند باید نوشته شود.

نوری با بیان اینکه سند تحول مدرسه‌ای باید منظر قرار گیرد، افزود: «مدرسه صالح»، مدرسه‌ای است که

تلاش‌ها را برای توسعه‌های یادگیری آماده و استعدادهای دانش‌آموزان را در ساحت‌های شش‌گانه شگوفای می‌کند، بخش اعظم کار این مدرسه، «مشارکت» است و رسین به «مدرسه صالح» در آموزش و پرورش» که در سال ۱۳۹۰ به تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی رسید، سندی فرادستی است که حاصل زحمات زیاد صاحب نظران و مدتی تأیید مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) است که متأسفانه با گذشت ۱۰ سال از آن، هنوز اجرایی نشده